
UCHWAŁA Nr VII.62.2019 
RADY POWIATU w GIŻYCKU 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji Mieszkańców Powiatu Giżyckiego 
i Powiatu Piskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
1. Uwzględnia się w części petycję Mieszkańców Powiatu Giżyckiego i Powiatu 

Piskiego w sprawie prac drogowych na odcinku drogi powiatowej Nr 1702N 
między miejscowościami Pańska Wola – Czarne oraz podjęcia współpracy 
z Powiatem Piskim w celu wykonania tychże prac w zakresie podjęcia działań 
polegających na wykonaniu bieżących napraw i remontów odcinka drogi 
należącego do Powiatu Giżyckiego. 

2. Powiat Giżycki deklaruje chęć podjęcia współpracy z Powiatem Piskim 
w przedmiocie realizacji wspólnej inwestycji zgodnie z wnioskiem mieszkańców 
w przyszłości, pomimo iż Powiat Piski rozstrzygając w/w petycję postanowił jej nie 
uwzględnić. 

 

§2 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do powiadomienia składających 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Dnia 21 grudnia 2018 r. wpłynęła petycja Mieszkańców Powiatów Piskiego 
i Giżyckiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wykonania niezbędnych prac 
na odcinku drogi powiatowej Nr 1702N pomiędzy miejscowościami Pańska Wola – 
Czarne. W związku z tym, że powyższa droga przebiega przez Powiaty Piski i 
Giżycki /odcinek drogi nieutwardzonej po stronie giżyckiej liczy sobie 995 m/ 
członkowie komisji zebrani na posiedzeniu w dnia 10 stycznia br. postanowili 
wystąpić do władz Powiatu Piskiego o wyrażenie opinii, co do zasadności 
przebudowy drogi i wyrażenie gotowości do realizacji tej inwestycji. W dniu 15 
kwietnia br. do naszego Starostwa wpłynęła uchwała Rady Powiatu Piskiego z dnia 
28 lutego br. wraz z uzasadnieniem nie uwzględniająca petycji mieszkańców obu 
powiatów ze względu na wysoki koszt budowy drogi po stronie piskiej szacowany na 
kwotę 6.400.000 zł znacznie przekraczający możliwości finansowe powiatu. W tym 
stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Giżycku proponuje 
również nie uwzględnić oczekiwań mieszkańców obu powiatów zawartych w petycji. 
Nie mniej jednak z uwagi na to, że powyższa droga łączy drogę wojewódzką 
z miejscowości Zelki z drogą krajową Nr 63, po dokonaniu jej przebudowy powinna 
być ważną drogą w układzie komunikacyjnym południowej części powiatu. 
W związku z powyższym członkowie komisji uważają, że należy wykonać bieżące 
naprawy i remonty, a w dalszej perspektywie dokumentację techniczną przebudowy 
drogi oraz prowadzić negocjacje z Powiatem Piskim, co do zasadności wspólnej 
realizacji inwestycji i szukanie środków zewnętrznych na jej sfinansowanie. 
 

MŁG/MŁG 


